学习十六大四中全会文件心得体会 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/237/2021_2022__E5_AD_A6

_E4_B9_A0_E5_8D_81_E5_c25_237964.htm 一、充分认识党的

十六届四中全会的重大意义 党的十六届四中全会，全面分析

了当前的形势和任务，审议通过了《中共中央关于加强党的

执政能力建设的决定》,主要内容是:坚持以邓小平理论和“三

个代表”重要思想为指导，全面贯彻十六大精神，认真总结

党执政的成功经验，从新世纪新阶段国内外环境的深刻变化

和党肩负的历史使命对党的执政能力建设提出的新要求，从

当前党的执政能力建设存在的突出问题等方面，深刻阐述了

加强党的执政能力建设的重要性和紧迫性，明确提出新形势

下加强党的执政能力建设的指导思想、总体目标和主要任务

，对加强党的执政能力建设作出了重大部署，是加强党的执

政能力建设的重要纲领。因此，我们一定要高度重视，充分

认识加强党的执政能力建设的重要性和紧迫性，。充分认识

到，加强党的执政能力建设，关系社会主义事业兴衰成败。

关系中华民族前途命运、关系党的生死存亡和国家长治久安

。充分认识到，党的十六届四中全会在党和国家的发展历史

上，在实现中华民族复兴的伟大征程上所具有的重大现实意

义和深远历史意义。 二、深入学习，深刻领会精神实质 首先

抓好全会文件的学习，一方面要坚持好自学，原原本本学习

文件，扎扎实实吃透精神。另一方面，要通过讨论、参加学

习班的形式，交流学习收获，强化学习效果。学习中要突出

重点，深刻领会党经过艰辛探索和实践积累的执政的六条主

要经验，深刻领会新时期加强党的执政能力建设指导思想的

核心、关键、重点和基础，深刻领会加强党的执政能力建设

的总体目标，深刻领会加强党的执政能力建设提高五个方面

能力的要求，努力把思想认识统一到中央的决策上来。 要把

学习十六届四中全会精神同加强执政能力建设相结合。深刻

领会精神的同时，结合本部门执政能力建设的实际，深入调

研，了解情况，对照检查，及时研究制定解决措施，自觉地

加强执政能力建设同提高管理素质和业务素质结合起来。 三

、以学习贯彻全会精神为动力，切实推动当前工作 学习贯彻

党的十六届四中全会精神，要与推动当前工作紧密结合起来

。根据四中全会精神，当前要特别加强四个方面的工作：一

是全面落实科学发展观，切实把科学发展观贯彻于教育教学

的全过程和各方面。要继续全面理解和坚决贯彻中央加强和

改善宏观调控的各项政策措施，抢抓机遇，真抓实干。二是

坚持“立党为公、执政为民”，牢固树立“权为民所用、情

为民所系、利为民所谋”的群众观，积极为群众办实事、办

好事。三是要做好维护社会稳定的工作。确保社会大局稳定

，为改革发展创造良好的社会环境。 四、总之，要通过我们

的共同努力，切实把四中全会精神的学习贯彻不断向深度和

广度推进。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com